dotação orçamentária do exercício corrente e consignadas em compatibilidade no exercício 
subsequente. 

Fichas Setor Especificação Classificação 
Aplicação 
/ Fonte de 
Recurso 

590 MANUTENÇÃO DO ESPORTE Material de consumo 3.3.90.30.00 01 

20.2. O valor médio total estimado para este processo licitatório é de R$ 39.487,50  (trinta e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 

21. CRITÉRIO DE ALTERAÇÃO DA QUANTIDADE DO OBJETO 

21.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratadas, os acréscimos 
ou supressões que se fizerem necessários ao objeto, a critério exclusivo da CONTRATANTE até

[...]

(R$) 
Valor 

Total (R$) 

1 
REFLETOR DE LED EM ALUMINIO - POTENCIA: 1000W, 
LUMINOSIDADE MINIMA: 95.000 LUMENS, COR: 
BRANCO FRIO (6500K), MODELO: MICROLED SMD 

50 789,75 39.487,50  

12.2 - O valor total estimado para este processo licitatório é R$ 39.487,50  (trinta e nove mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) 

12.3 - No valor ofertado que gerará o preço final do produto, além do lucro, deverá estar 
contemplada todas as despesas resultantes de impostos, taxas, tributos, frete e demais 
encargos, assim como todas as despesas diretas ou indiretas relacionadas com a integral